



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

TERMO DE PARTICIPAÇÃO EM IRP – UFJ

IRP Nº 03/2022

1. DO OBJETO

Contratação, mediante SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, de empresa(s) especializada(s) para fornecimento e instalação de solução de controle de acesso por biometria e cartão de aproximação, videomonitoramento, alarme perimetral e de outros equipamentos e itens necessários a outros sistemas de segurança, manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças dos sistemas.

2. DA JUSTIFICATIVA

A Universidade Federal de Catalão necessita adquirir os equipamentos constantes no IRP 69-2019 (UFJ), listados abaixo, pois são importantes para oferecer infraestrutura necessária para que o trabalho administrativo possa ser desempenhado com maior qualidade e eficiência. Também contribuem para propiciar o desenvolvimento satisfatório das atividades fim e o melhor uso e aproveitamento dos recursos tecnológicos já existentes, evitando assim o desperdício de recursos e otimizando a execução das atividades administrativas e de ensino.

3. DOS ITENS

ITEM	BEM/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SOFTWARE DE VIDEOMONITORAMENTO (VMS)	LICENÇA	300	410,67	123.201,00
2	SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO DE DISPOSITIVO E SEUS ANALÍTICOS NO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO	SERVIÇO	300	134,11	40.233,00
3	CÂMERA TIPO V	UNIDADE	8	33.365,34	266.922,72
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO V	SERVIÇO	8	789,29	6.314,32
5	GRAVADOR DE VÍDEO LOCAL	UNIDADE	4	113.175,87	452.703,48
6	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DO GRAVADOR DE VÍDEO	SERVIÇO	4	1.202,56	4.810,24
7	RADAR PARA PROTEÇÃO DE PERÍMETRO	UNIDADE	8	101.765,91	814.127,28
8	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE RADAR	SERVIÇO	8	2.326,92	18.615,36
9	MOBILIÁRIO COM CADEIRAS PARA OPERADOR	UNIDADE	6	2.754,39	16.526,34
10	CADEIRA GIRATÓRIA OPERATIVA	UNIDADE	10	1.448,60	14.486,00
11	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO DE VÍDEO	UNIDADE	6	20.785,79	124.714,74
12	MONITOR DE VÍDEO 65"	UNIDADE	5	7.749,48	38.747,40



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

13	MESA DE OPERAÇÃO	UNIDADE	3	24.324,08	72.972,24
14	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DA MESA DE OPERAÇÃO	SERVIÇO	3	83,12	249,36
15	SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	UNIDADE	1	126.287,91	126.287,91
16	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	SERVIÇO	1	5.934,30	5.934,30
17	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 10 KG	UNIDADE	50	120,03	6.001,50
18	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 40 KG	UNIDADE	50	159,22	7.961,00
19	INSTALAÇÃO DE PONTO REDE LÓGICA	SERVIÇO	300	236,51	70.953,00
20	CABO UTP CAT. 6	CAIXA	45	1.565,82	70.461,90
21	CONECTOR RJ45 FÊMEA	UNIDADE	300	51,84	15.552,00
22	CONECTOR MACHO CAT. 6	UNIDADE	600	4,17	2.502,00
23	PATCH CORD 1,5 METROS	UNIDADE	450	49,79	22.405,50
24	PATCH CORD 3,0 METROS	UNIDADE	150	67,08	10.062,00
25	INFRAESTRUTURA PARA PONTO REDE ELÉTRICA	UNIDADE	250	367,62	91.905,00
26	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PONTOS DE REDE ELÉTRICA	SERVIÇO	250	182,50	45.625,00
27	TOMADA ELÉTRICA PADRÃO ABNT	UNIDADE	250	18,50	4.625,00
28	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	MT	30000	4,43	132.900,00
29	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE POSTE	SERVIÇO	8	2.715,41	21.723,28
30	POSTE AUTÔNOMO	UNIDADE	8	8.753,19	70.025,52
31	CAIXA HERMÉTICA	UNIDADE	8	3.043,58	24.348,64
32	COMUTADOR DE REDE 4 PORTAS	UNIDADE	8	2.112,11	16.896,88
33	NOBREAK 1200VA	UNIDADE	50	3.307,28	165.364,00
34	NOBREAK 3 KVA TIPO RACK	UNIDADE	6	7.794,94	46.769,64
35	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	120	470,29	56.434,80
36	SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO	LICENÇA	200	116,57	23.314,00
37	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO	SERVIÇO	200	80,96	16.192,00
38	CATraca DE ACESSO	UNIDADE	5	17.296,74	86.483,70
39	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CATRACA DE ACESSO	SERVIÇO	5	681,64	3.408,20
40	SISTEMA DE CONTROLE DE PORTAS	UNIDADE	200	7.541,20	1.508.240,00
41	ELETROÍMÃ PARA PORTA	UNIDADE	200	395,89	79.178,00
42	MOLA AÉREA HIDRAULICA	UNIDADE	200	283,67	56.734,00
43	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CONTROLE DE PORTAS	SERVIÇO	200	483,54	96.708,00



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

44	CARTÃO DE PROXIMIDADE RFID	UNIDADE	7000	8,83	61.810,00
45	LEITOR CADASTRADOR DE CARTÃO	UNIDADE	4	518,27	2.073,08
46	ESTAÇÃO DE CADASTRO	UNIDADE	14	11.830,86	165.632,04
47	IMPRESSORA DE CARTÃO	UNIDADE	2	12.133,31	24.266,62
48	SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA DE CRACHÁ	UNIDADE	30	980,16	29.404,80
49	CENTRAL DE ALARME	UNIDADE	10	702,27	7.022,70
50	SIRENE C/ FIO	UNIDADE	20	105,91	2.118,20
51	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE ALARME	SERVIÇO	10	204,08	2.040,80
52	SENSOR DE BARREIRA PEQUENO ALCANCE	UNIDADE	20	369,40	7.388,00
53	SENSOR DE BARREIRA MÉDIO ALCANCE	UNIDADE	20	403,01	8.060,20
54	SENSOR DE BARREIRA LONGO ALCANCE	UNIDADE	20	562,60	11.252,00
55	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SENSOR DE BARREIRA	SERVIÇO	60	105,04	6.302,40
56	SENSOR IVP	UNIDADE	80	215,44	17.235,20
57	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SENSOR IVP	SERVIÇO	80	71,70	5.736,00

4. DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA/PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

- **Local de entrega:** CPATRI – Coordenação de Patrimônio/UFCA, localizado na Avenida Dr. Lamartine Pinto de Avelar, nº 1.120, Setor Universitário, Catalão – Goiás, CEP 75.704-020, telefone: (64) 3441-5343
- **Horário de Entrega:** Segunda-feira à Sexta-feira das 08h às 17h

5. DADOS DO PARTICIPANTE:

UASG: 156679

Nome (ente/órgão): Universidade Federal Catalão

Endereço: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120, Setor Universitário, Catalão/GO

CEP: 75.702-703

CNPJ: 35.834.377/0001-20

Insc. Estadual: Isento

Catalão, 21/ 10/ 2022.

Adm. Sérgio Ant. R. de Carvalho Jr
SePLAC/DCMP/UFCA
(64) 3441-5370